

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，  
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或任何部  
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## FIRST PACIFIC COMPANY LIMITED

### 第一太平有限公司

(根據百慕達法例註冊成立之有限公司)

網址：www.firstpacific.com

(股份代號：00142)

### PLDT INC.

### 就其截至2024年9月30日止9個月之 未經審核綜合財務業績發表公告

根據香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則第13.09(2)(a)條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部之內幕消息條文之規定，第一太平有限公司(「第一太平」或「本公司」)發表本公告，以向第一太平之股東及公眾提供有關本公司之主要營運聯營公司PLDT Inc. (「PLDT」)截至2024年9月30日止9個月之未經審核綜合財務業績之相關資料。

#### 概要

於2024年11月12日，PLDT之董事會批准刊發其截至2024年9月30日止9個月之未經審核綜合財務業績。PLDT之未經審核綜合財務業績已於2024年11月12日以披露形式向菲律賓證券交易所及紐約證券交易所提交，並且以本公司之海外監管公告的形式在本公司之網站及香港聯交所之網站中披露。

PLDT為第一太平之主要營運聯營公司，其於菲律賓註冊成立，其股份在菲律賓證券交易所有限公司(「菲律賓證券交易所」)上市。此外，PLDT之美國預託證券亦在紐約證券交易所有限公司(「紐約證券交易所」)上市。第一太平及其菲律賓聯號公司持有PLDT之25.6%應佔經濟權益。於2024年11月12日，PLDT之董事會批准刊發其截至2024年9月30日止9個月之未經審核綜合財務業績。PLDT之未經審核綜合財務業績已於2024年11月12日以披露形式向菲律賓證券交易所及紐約證券交易所提交，並且以本公司之海外監管公告的形式在本公司之網站(www.firstpacific.com)及香港聯交所之網站(www.hkexnews.hk)中披露。未經審核綜合財務報表之編製符合菲律賓財務及可持續發展報告準則委員會之規定，並以菲律賓披露列報。PLDT截至2024年及2023年9月30日止9個月之未經審核綜合收益表，以及其於2024年9月30日結算之未經審核綜合財務狀況表及於2023年12月31日結算之經審核綜合財務狀況表載列如下：

**PLDT INC.及其附屬公司****綜合收益表(未經審核)****截至2024年及2023年9月30日止9個月***(以百萬披索為單位，惟每股普通股盈利之金額以披索為單位除外)*

|                                   | <b>2024</b>    | 2023    |
|-----------------------------------|----------------|---------|
| <b>持續經營業務</b>                     |                |         |
| 客戶合約收入                            |                |         |
| 服務收入                              | <b>154,995</b> | 149,752 |
| 非服務收入                             | <b>5,947</b>   | 6,604   |
|                                   | <b>160,942</b> | 156,356 |
| <b>開支</b>                         |                |         |
| 銷售、一般及行政開支                        | <b>58,735</b>  | 58,889  |
| 折舊及攤銷                             | <b>37,162</b>  | 36,044  |
| 銷售及服務成本                           | <b>10,019</b>  | 10,902  |
| 資產減值                              | <b>3,069</b>   | 3,289   |
| 互聯成本                              | <b>10,102</b>  | 7,463   |
|                                   | <b>119,087</b> | 116,587 |
|                                   | <b>41,855</b>  | 39,769  |
| <b>其他開支－淨額</b>                    | <b>4,792</b>   | 2,225   |
| 來自持續經營業務的除所得稅前收益                  | <b>37,063</b>  | 37,544  |
| 所得稅撥備                             | <b>8,839</b>   | 9,533   |
| 來自持續經營業務的收益淨額                     | <b>28,224</b>  | 28,011  |
| 來自非持續經營業務的虧損淨額                    | -              | (13)    |
| <b>收益淨額</b>                       | <b>28,224</b>  | 27,998  |
| <b>以下者應佔：</b>                     |                |         |
| PLDT之權益持有人                        | <b>28,070</b>  | 27,879  |
| 非控制性權益                            | <b>154</b>     | 119     |
|                                   | <b>28,224</b>  | 27,998  |
| <b>PLDT普通權益持有人應佔每股盈利</b>          |                |         |
| 基本                                | <b>129.71</b>  | 128.83  |
| 攤薄                                | <b>129.71</b>  | 128.83  |
| <b>PLDT普通權益持有人應佔來自持續經營業務的每股盈利</b> |                |         |
| 基本                                | <b>129.71</b>  | 128.89  |
| 攤薄                                | <b>129.71</b>  | 128.89  |

**PLDT INC.及其附屬公司**  
**綜合財務狀況表**  
**於2024年9月30日及2023年12月31日結算**  
**(以百萬披索為單位)**

|                     | 2024年<br>9月30日<br>(未經審核) | 2023年<br>12月31日<br>(經審核) |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>資產</b>           |                          |                          |
| <b>非流動資產</b>        |                          |                          |
| 物業及設備               | 308,216                  | 287,103                  |
| 使用權資產               | 37,310                   | 32,717                   |
| 於聯營公司及合營公司之投資       | 52,577                   | 50,308                   |
| 以公平價值計量經損益入賬的金融資產   | 1,139                    | 578                      |
| 按攤銷成本計量的債務工具－扣除即期部份 | 370                      | 395                      |
| 投資物業                | 846                      | 1,315                    |
| 商譽及無形資產             | 64,334                   | 64,335                   |
| 遞延所得稅項資產－淨額         | 13,876                   | 18,172                   |
| 衍生金融資產－扣除即期部份       | 232                      | 96                       |
| 預付款項及其他非金融資產－扣除即期部份 | 72,903                   | 80,365                   |
| 合約資產－扣除即期部份         | 546                      | 531                      |
| 其他金融資產－扣除即期部份       | 2,835                    | 3,481                    |
| 非流動資產總額             | <u>555,184</u>           | <u>539,396</u>           |
| <b>流動資產</b>         |                          |                          |
| 現金及現金等值項目           | 12,306                   | 16,177                   |
| 短期投資                | 102                      | 391                      |
| 應收及其他應收款項           | 28,596                   | 26,086                   |
| 存貨及物資               | 1,985                    | 3,340                    |
| 合約資產之即期部份           | 1,502                    | 1,387                    |
| 衍生金融資產之即期部份         | 11                       | —                        |
| 按攤銷成本計量的債務工具之即期部份   | 25                       | 200                      |
| 預付款項及其他非金融資產之即期部份   | 12,249                   | 13,215                   |
| 其他金融資產之即期部份         | 847                      | 320                      |
|                     | <u>57,623</u>            | <u>61,116</u>            |
| 分類為持作出售之資產          | 7,188                    | 9,007                    |
| 流動資產總額              | <u>64,811</u>            | <u>70,123</u>            |
| <b>資產總額</b>         | <u><u>619,995</u></u>    | <u><u>609,519</u></u>    |

**PLDT INC.及其附屬公司**  
**綜合財務狀況表(續)**  
**於2024年9月30日及2023年12月31日結算**  
**(以百萬披索為單位)**

|                  | 2024年<br>9月30日<br>(未經審核) | 2023年<br>12月31日<br>(經審核) |
|------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>權益及負債</b>     |                          |                          |
| <b>權益</b>        |                          |                          |
| 無投票權系列優先股        | 360                      | 360                      |
| 有投票權優先股          | 150                      | 150                      |
| 普通股              | 1,093                    | 1,093                    |
| 庫存股份             | (6,505)                  | (6,505)                  |
| 資本超過面值之金額        | 130,312                  | 130,312                  |
| 保留盈利             | 29,304                   | 22,020                   |
| 其他全面虧損           | (43,031)                 | (42,212)                 |
| PLDT權益持有人應佔權益總額  | <u>111,683</u>           | <u>105,218</u>           |
| 非控制性權益           | 1,248                    | 5,168                    |
| <b>權益總額</b>      | <u>112,931</u>           | <u>110,386</u>           |
| <b>非流動負債</b>     |                          |                          |
| 附息金融負債－扣除即期部份    | 251,476                  | 243,152                  |
| 租賃負債－扣除即期部份      | 45,477                   | 41,625                   |
| 遞延所得稅項負債－淨額      | 30                       | 165                      |
| 衍生金融負債－扣除即期部份    | -                        | 12                       |
| 客戶按金             | 2,255                    | 2,238                    |
| 退休金及其他僱員福利       | 4,578                    | 5,661                    |
| 遞延信貸及其他非流動負債     | 9,828                    | 9,607                    |
| 非流動負債總額          | <u>313,644</u>           | <u>302,460</u>           |
| <b>流動負債</b>      |                          |                          |
| 應付賬款             | 74,954                   | 81,014                   |
| 應計開支及其他流動負債      | 85,849                   | 88,750                   |
| 附息金融負債之即期部份      | 19,107                   | 11,646                   |
| 租賃負債之即期部份        | 7,098                    | 5,921                    |
| 應付股息             | 2,004                    | 1,912                    |
| 衍生金融負債之即期部份      | 413                      | 1,021                    |
| 應繳所得稅            | 2,267                    | 4,630                    |
|                  | <u>191,692</u>           | <u>194,894</u>           |
| 與分類為持作出售之資產有關之負債 | 1,728                    | 1,779                    |
| 流動負債總額           | <u>193,420</u>           | <u>196,673</u>           |
| <b>負債總額</b>      | <u>507,064</u>           | <u>499,133</u>           |
| <b>權益及負債總額</b>   | <u>619,995</u>           | <u>609,519</u>           |

## 一般事項

股東務請留意，上列之未經審核及經審核財務業績純屬PLDT之業績，而並非屬於第一太平本身之業績。

上述資料僅提及PLDT之披露中的若干部份，股東應參閱PLDT之存檔文件正本，該正本已於2024年11月12日向菲律賓證券交易所([www.pse.com.ph](http://www.pse.com.ph))及紐約證券交易所([www.nyse.com](http://www.nyse.com))提交，並且以本公司之海外監管公告的形式在本公司之網站及香港聯交所之網站中披露。

承董事會命  
第一太平有限公司  
常務董事兼行政總監  
彭澤仁

香港，2024年11月12日

於本公告日期，本公司董事會包括以下董事：

### 執行董事：

彭澤仁，常務董事兼行政總監  
楊格成

### 非執行董事：

林逢生，主席  
謝宗宣  
林希騰

### 獨立非執行董事：

陳坤耀教授，金紫荊星章、大英帝國司令勳章、太平紳士  
梁高美懿，銀紫荊星章、太平紳士  
范仁鶴  
李夙芯  
裴布雷